
RÁMCOVÁ SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI PLATFORMY, KVALITY A 

JAKOSTI DAT (DATA MANAGEMENT-DATA GOVERNANCE) 
 
 
 
 

 

Česká informační agentura životního prostředí  
státní příspěvková organizace  
se sídlem: Moskevská 1523/63, 101 00 Praha 10  
zastoupená: Mgr. Miroslavem Havránkem, ředitelem  
 

IČO: 45249130  
DIČ: CZ45249130  
(není plátce DPH)   

datová schránka pro zasílání písemností: wjxibvp nebo emailová adresa sekretariat@cenia.cz  

emailová adresa pro zasílání faktur: podatelna@cenia.cz   
 
(dále jen jako „Objednavatel“ na straně jedné) 
 
a 
 

O2 IT Services s.r.o. 

se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 028 19 678 

DIČ: CZ02819678, je plátcem DPH 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 223566 

zastoupená: Mgr. Janem Hruškou, jednatelem a Ing. Janem Bechyněm, jednatelem 

 
(dále jen jako „Poskytovatel“ na straně druhé) 
 

 

(Objednavatel a Poskytovatel jsou dále označováni společně také jako „Smluvní strany“ 
a jednotlivě jako „Smluvní strana“ a tato Rámcová smlouva dále jako „Smlouva“) 

 

uzavírají tuto 

 

Rámcovou smlouvu na poskytování služeb v oblasti řízení platformy, kvality a jakosti dat 

(Data management – governance) 

 

 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník“) 

 

I. Preambule 
 

Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Poskytovatelem na základě výsledků výběrového řízení 

na veřejnou zakázku s názvem „Poskytování služeb v oblasti řízení platformy, kvality a jakosti dat (Data 
management – governance) projektu NERP, reg. č.  CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016059“, systémové 
číslo v NEN: N006/22/V00011390 (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávanou jako veřejná zakázka 
malého rozsahu podle § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Nabídka Poskytovatele podaná v rámci výběrového řízení na 
Veřejnou zakázku byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější (dále jen „Nabídka“).   

Cílem projektu je optimalizace systému příjmu, validace, zpracování národního i mezinárodního 
reportingu datových sad produkovaných 80 producenty dat z oblasti životního prostředí. Zejména 
stanovit pravidla a procesy spojené s řízením kvality dat od příjmů, přes validaci, zpracování až po 
publikaci a reporting včetně průběžné realizace zvyšování datové kvality od již smluvně zapojených 
členů NERP nebo od nově zapojovaných. Součástí aktivity je také zajištění procesů sledování a 



vyhodnocování kvality procesů, podmínek užití dat, popisů datových sad včetně vyhodnocování datové 

kvality a stanovování nápravných opatření pro nálezy datové nekvality (registr datové ne/kvality a 
nápravných opatření). 

 

 

II. Účel a předmět Smlouvy 
 

1. Účelem této Smlouvy je zajištění řádné realizace Veřejné zakázky. 
 

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele na základě 

samostatných požadavků služby z níže uvedených oblastí:   

 

a) Návrh nastavení Data governance a Data management.   
Výstupem bude oponentura a návrh doplnění stávající metodiky řízení kvality dat.  

 

b) Stanovení standardů, požadavků a specifikací pro řízení kvality dat jako součást životního cyklu dat 
(Data Quality Management) a konkretizace návrhů z bodu a).   
Výstupem bude návrh, případně implementace procesních nástrojů řízení kvality, např. řešení pro 
zaznamenávání a workflow incidentů.  

 

c) Definovat a implementovat procesy k měření, monitorování úrovně kvality dat.   
Výstupem bude návrh KPI a způsobu jejich měření. Identifikace příležitostí ke zlepšení kvality dat 
prostřednictvím zlepšování procesů a systémů.  

 

d) Posuzování kvality vybraných datových sad z pohledu kompatibility s procesy zpracování dat.   
Výstupem bude audit datových sad definovaných zadavatelem.  

 

e) Posuzování kvality vybraných datových modelů a návrh jejich optimalizace pro efektivní zpracování 
a analýzu dat.   
Výstupem bude audit vybraných datových modelů definovaných zadavatelem a návrh 

optimalizace   

 

f) Definování standardů a bezpečnostních pravidel pro přenos, správu a zabezpečení dat.   
Výstupem bude zhodnocení současných bezpečnostních rizik a návrh pro jejich minimalizaci a 
kontroly.   

 

g) Konzultace a návrh řešení pro otevřená a propojená data.   
Výstupem bude oponentura návrhu řešení pro otevřená data  

 

h) Další služby dle potřeb a požadavků zadavatele související s projektem NERP   
 
(dále jen „Služby“) 
 

3. Služby jsou prováděny za účelem poskytnutí odborné pomoci a rady při řešení konkrétního 

odborného nebo technického problému souvisejícího s daty, datovou kvalitou a procesy. Jedná se 

například o: 

 

a) Poskytování rozsáhlých technických i odborných rad a doporučení formou 
analýzy/studie/posudku/specifikace/návodu/dokumentace/modelů, 

b) Služba „Konzultace“ se do hloubky zabývá problémem Objednatele, pomáhá mu daný problém 
vyřešit. 

 
4. Služby jsou realizovány na základě písemných (e-mail) požadavků Objednatele, přičemž platí, že:  

 

a) Požadavek Objednatele bude obsahovat zejména popis požadované Služby, ze kterého bude 
zřejmý předmět, rozsah a výstup Služby, a harmonogram (resp. doba) plnění Služby. 
Harmonogram (resp. doba) plnění Služby bude přiměřený časové náročnosti Služby. 

b) Na základě požadavku Objednatele připraví Poskytovatel nacenění Služby (rozsah hodin) a 
potvrzení harmonogramu (resp. doby) plnění Služby a tyto dokumenty zašle Objednateli bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne doručení požadavku 
Poskytovateli. 

c) Nacenění Služby– plnění požadavku podléhá písemnému schválení Objednatelem. 
V případě neschválení nacenění Služby Objednavatelem není poskytovatel povinen plnění Služby 
a nevzniká nárok na odměnu.  



d) Objednatel je oprávněn kdykoliv během plnění Služby předkládat Poskytovateli připomínky 

k plnění Služby včetně návrhů na jeho úpravy. Poskytovatel je povinen zapracovat v rámci Služby 
veškeré připomínky Objednatele. Návrhy na úpravy, které by byly vyhodnoceny po dohodě 
Smluvních stran nad rámec schváleného požadavku Objednatele, budou řešeny návazným 

změnovým požadavkem Objednatele. 
e) V případě nedodržení oboustranně odsouhlaseného termínu předání výstupu Služby Objednateli o 

více než 7 kalendářních dnů, bude uplatňována sankce 1000 Kč za každý i započatý den prodlení. 
 
 
 

5. Poskytovatel prohlašuje, že je (i) oprávněn poskytovat Služby v souladu a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou, (ii) že je schopen řádně plnit veškeré povinnosti, ke kterým se touto 
Smlouvou zavázal, (iii) že svým plněním a poskytováním ch Služeb dle této Smlouvy neporušuje 
jakákoliv práva třetích osob.   
 

6. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli ujednanou 

odměnu, a to za podmínek dále stanovených.  
 
 

III.  Doba a místo plnění, trvání Smlouvy  
 

1. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služeb ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy. 
Poskytovatel bude Objednateli poskytovat Služby po celou dobu trvání této Smlouvy na základě 

požadavků Objednatele.  
 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti Smlouvy do 31.5.2023.  
 

3. Místem plnění Smlouvy je sídlo Objednatele – Moskevská 1523/63, 101 00 Praha 10, nebude-li 
Objednatelem během trvání této Smlouvy určeno písemně jinak.  

 

IV. Cena za Služby  
 

1. Výše odměny Poskytovatele je stanovena na základě nabídky Poskytovatele podané v rámci 
výběrového řízení Veřejné zakázky a činí 1.181, - Kč + DPH v zákonné výši za každou 1 hodinu 
(60 minut) poskytování ch služeb. Maximální cena za veškeré poskytnuté Služby dle této Smlouvy 
nepřesáhne 660 000,- Kč bez DPH + DPH v zákonné výši. 
 

2. Odměna, potažmo Ceny za jednotlivé Služby stanovené dle č. IV odst. 1 Smlouvy je možné měnit 
pouze v případě změny příslušných právních předpisů upravujících výši DPH. V takovém případě 

bude účtována DPH ve výši platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění.  
 

3. Odměna Poskytovatele bude vyúčtována na základě doručení vystaveného daňového dokladu – 
faktury Objednateli, a to na částku zjištěnou součtem počtu hodin dle rozsahu poskytnuté Služby. 
Fakturu vystaví Poskytovatel po konci kalendářního měsíce, ve kterém nastalo plnění z titulu 
Smlouvy, a to typicky jednou za měsíc zpětně za Služby poskytnuté v předchozím kalendářním 

měsíci nebo dle dohody mezi Smluvními stranami. 

 
4. Přílohou každé Faktury musí být vždy Objednatelem schválený výkaz o plnění dotčených 

poskytnutých Služeb za dané fakturační období. Písemné odsouhlasení jednotlivých výkazů 
Objednatelem pro dotčené Služby musí vždy předcházet dané fakturaci. Oprávněná osoba 
Objednatele ve věcech smluvního plnění (viz Čl. VI. odst. 5. této Smlouvy) si bude moci vyžádat 
doplňující informace, kterými je Poskytovatel povinen doplnit dotčené výkazy. V případě sporných 

údajů v předmětném výkazu, které nebyly uspokojivě vysvětleny, budou tyto sporné údaje řešeny 
na úrovni signatářů této Smlouvy.  
 

5. Přílohou faktury je výkaz vykonaných činností vč. počtu hodin fakturovaných Služeb. 
 

6. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 
 

7. Faktura vystavená Poskytovatelem bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů a podmínek pro příjemce dotace z dotačního programu ESF OPZ. 

Daňový doklad bude vždy označen číslem a názvem projektu: „Optimalizace systému řízení příjmu, 
validace, zpracování a reportingu datových sad v resortu životního prostředí (NERP)“, reg. č. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016059. 
 

 



V. Ochrana informací  

 
1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací. Tato povinnost platí 

bez ohledu na trvání této Smlouvy a vztahuje se rovněž na všechny zaměstnance obou Smluvních 

stran či na případné poddodavatele Poskytovatele.  
 

2. Právo užívat, poskytovat nebo zpřístupnit důvěrné informace mají obě Smluvní strany pouze 
v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy 
či jiných právních předpisů.  
 

3. Smluvní strany sjednávají, že důvěrnými informacemi jsou veškeré vzájemně poskytnuté 

informace, podklady a dokumenty, pokud nejsou běžně dostupné ve veřejných zdrojích (např. 
obchodní rejstřík). Tím není dotčeno ustanovení odst.  4. tohoto článku Smlouvy, nebo informace 
od jiných subjektů nabyté pro potřeby účelu a předmětu plnění této Smlouvy. 
 

4. Poskytovatel uzavřením této Smlouvy výslovně souhlasí, aby tato Smlouva a/nebo její jakákoliv 

část byla Objednatelem zveřejněna způsobem umožňujícím neomezenému počtu třetích osob 
dálkový přístup a/nebo jiným vhodným způsobem v souladu s příslušnými právními předpisy.  

 
5. Smluvní strany jsou si vědomy povinností vyplývajících zejména z nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
(dále jen „GDPR“), popř. ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
 

VI. Součinnost a vzájemná komunikace 
 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy, zejména pak vzájemně se informovat 
o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění této Smlouvy.  

 
2. Poskytovatel se též zavazuje k poskytnutí veškeré případné součinnosti při plnění povinností 

vyplývajících ze ZZVZ či ze strany poskytovatele dotace z dotačního programu ESF OPZ.  
 

3. Poskytovatel se zavazuje dodávat  Služby Objednateli v předem dohodnutých a odsouhlasených 
termínech tak, aby reflektovaly harmonogram projektu: „Optimalizace systému řízení příjmu, 
validace, zpracování a reportingu datových sad v resortu životního prostředí (NERP)“, reg. č. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016059. Termíny budou mezi Smluvními stranami komunikovány e-
mailem, či jinou písemnou formou. 
 

4. Změna termínu a rozsahu Služby vyžaduje předchozí písemné či elektronické odsouhlasení oběma 

Smluvními stranami. 
 

5. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím zástupců Smluvních 
stran (dále jen „Oprávněné osoby“). Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní strany 

v záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy, zejména co se týče kladení požadavků ze 
strany Objednatele a řešení těchto požadavků Poskytovatelem. Pro účely této Smlouvy se má za 

to, že Oprávněnými osobami jsou:  
 
Oprávněné osoby Objednatele:  
 
Ve věcech smluvního plnění:  
 
Mgr. Radka Kollingerová, projektová manažerka NERP, 

Ve věcech technického plnění: 
 
In  Miroslav Kukuc  odborný arant rojektu NERP  

Ing. Martin Černý, koordinátor procesní a datové kvality, 

 



Oprávněné osoby Poskytovatele pro jednotlivé Služby jsou následující:  

 

Služba  
Jméno, příjmení, 

titul 
          E-mail    Telefon 

Manager 
Datové 
kvality 

Ing. Ondřej Rott 

Databázový 
specialista 

Ing. Michal Mokroš 

Datový 
analytik 

Ing. Věroslav Kafka 

 
Ve věcech smluvního plnění včetně akceptace a předávání Výkazů vykonaných činností:  
p. Michal Kopeček,
 

 

VII. Povinnosti Smluvních stran  
 

1. Objednatel se zavazuje spolupracovat s Poskytovatelem v rozsahu nezbytném k řádnému splnění 
závazků vyplývajících Poskytovateli z této Smlouvy.  
 

2. Poskytovatel se zavazuje plnit předmět této Smlouvy s odbornou péčí, řádně a včas v souladu 
s pokyny a zájmy Objednatele, a dále v souladu s podmínkami výběrového řízení na Veřejnou 
zakázku, Nabídkou a touto Smlouvou.  

 
3. Poskytovatel se zavazuje, že na realizaci předmětu této Smlouvy se budou podílet osoby uvedené 

v čl. 6 odst. 5., jež byly Poskytovatelem uvedeny v Nabídce na Veřejnou zakázku a jež splňují 
Objednatelem požadovanou odbornost či kvalifikaci ve vztahu k předmětu této Smlouvy. 
Požadavky na změny takovýchto osob jsou přípustné pouze ve výjimečných, řádně zdůvodněných 
případech a podléhají předchozímu písemnému schválení Objednatele, přičemž Objednateli musí 
být tento požadavek na změnu člena realizačního týmu předložen alespoň 3 pracovní dny před 

předpokládaným termínem provedení změny člena realizačního týmu. Poskytovatel je povinen mít 
v době předložení návrhu na změnu člena realizačního týmu zajištěnu náhradu za nahrazovanou 
osobu, a to s minimálně stejnou úrovní odbornosti a kvalifikace, jakou má osoba nahrazovaná. 
Žádost společně s dokumenty prokazujícími kvalifikaci náhradníka předkládá Poskytovatel 
Objednateli ke schválení současně s požadavkem na změnu člena realizačního týmu. Objednatel 
v případě, že náhradník nedisponuje minimálně stejnou úrovní odbornosti a kvalifikace jako 

nahrazovaný člen realizačního týmu, má právo návrh Poskytovatele na změnu zamítnout. Tento 
postup musí být písemně zdokumentován.  
 

4. Poskytovatel odpovídá Objednateli v plném rozsahu bez omezení za škodu, kterou mu způsobí 
v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, zejména (nikoli však výlučně) pokud způsobí 
nevratnou ztrátu nebo poškození významnější části informačního obsahu dat. Této odpovědnosti 
se zprostí, pokud prokáže, že vznik škody nezavinil. Poskytovatel se vždy zprostí odpovědnosti za 

škodu také v případě, pokud Objednatele upozorní na nevhodnost jeho pokynů a Objednatel přes 
toto upozornění trvá na dodržení těchto pokynů.  

 
5. Poskytovatel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se dále zavazuje umožnit všem 
oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním Veřejné zakázky, a to po 

dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými právními předpisy.  
 

6. Bude-li Poskytovatel prokazovat ve výběrovém řízení Veřejné zakázky, na jehož základě byla tato 
Smlouva uzavřena, splnění části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, musí taková osoba plnit tu 
část Konzultačních služeb, ke které prokazoval kvalifikaci za Poskytovatele. Za plnění 
poddodavatelů Poskytovatel odpovídá, jako by plnil sám, včetně odpovědnosti za škody způsobené 

těmito osobami.  
 

7. Poskytovatel je dále povinen informovat Objednatele o významné změně ovládání Poskytovatele 
(viz § 71 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů), 

a to bez zbytečného odkladu poté, co dojde k takové změně ovládání. Nastane-li skutečnost 
uvedená v předchozí větě tohoto odstavce, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit v 
souladu s čl. VIII. bod 9 této Smlouvy.  

 



8. Poskytovatel je povinen dodržovat Povinné prvky vizuální identity Operačního programu 

Zaměstnanost (OPZ). Povinné prvky vizuální identity jsou uvedeny v dokumentu Obecná pravidla 
pro žadatele a příjemce v rámci OPZ na webové adrese https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-
zadatele-a-prijemce-opz. 

 
9. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli veškeré doklady související s realizací předmětu 

Smlouvy a plněním monitorovacích ukazatelů, které si vyžádají kontrolní orgány Operačního 
programu Zaměstnanost. 
 
 
 

 
 

VIII. Ukončení Smlouvy, řešení sporů  
 

1. Tuto Smlouvu lze ukončit uplynutím doby uvedené v čl. III odst. 2 této Smlouvy, vyčerpáním částky 

660.000,- Kč bez DPH na základě jednotlivých požadavků Objednatele před uplynutím doby 
uvedené v čl. III odst. 2 této Smlouvy, písemnou dohodou Smluvních stran, písemnou výpovědí 

nebo odstoupení od této Smlouvy.  
 

2. Objednatel je oprávněn ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí bez uvedení důvodu 
(i z jakéhokoliv důvodu) s výpovědní dobou v délce 3 kalendářních měsíců. Výpovědní doba počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
Smluvní straně.   

 
3. Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu písemnou výpovědí bez uvedení důvodu 

(i z jakéhokoliv důvodu) s výpovědní dobou v délce 3 kalendářních měsíců. Výpovědní doba počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
Smluvní straně.  
 

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených v § 2002 

Občanského zákoníku, tj. z důvodu porušení této Smlouvy podstatným způsobem.  
 

5. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Objednatele se považuje prodlení s úhradou faktury 
po dobu delší než 60 kalendářních dnů po její splatnosti.  
 

6. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje zejména to, realizuje-li 
Poskytovatel předmět této Smlouvy v rozporu s ustanoveními této Smlouvy a/nebo ustanoveními 

jiných závazných dokumentů či příslušných obecně závazných právních předpisů, a neodstraní-li 
takové porušení ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu Objednatelem v písemné výzvě 
k odstranění nedostatků.  
 

7. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě:  
 

a) jestliže prohlášení Poskytovatele uvedené v Čl. II odst. 5 této Smlouvy se ukáže jako nepravdivé 
jako celek, popř. v kterékoliv jeho části,  

 
b) poruší-li Poskytovatel povinnost ochrany Důvěrných informací dle této Smlouvy,  

 
c) na majetek Poskytovatele je prohlášen úpadek nebo Poskytovatel sám podá dlužnický návrh na 

zahájení insolvenčního řízení, nebo vstoupí-li Poskytovatel do likvidace.   

 
8. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, že Poskytovatel:  

 
a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání 

kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, ve výběrovém řízení 
Veřejné zakázky nebo při provádění této Smlouvy; nebo  
 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění výběrového řízení Veřejné zakázky nebo 
provádění této Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení 
výhod volné a otevřené soutěže; nebo  

 
c) nedodržoval povinnosti vyplývající z předpisů práva životního prostředí, sociálních nebo pracovně 

právních předpisů nebo kolektivních smluv vztahujících se k předmětu plnění Veřejné zakázky.  

 
9. Bude-li Poskytovatel poskytovat plnění dle této Smlouvy v rozporu s touto Smlouvou nebo dalšími 

přílohami, podmínkami výběrového řízení Veřejné zakázky, Nabídkou, popř. v rozporu s platnými 

https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz


právními předpisy a normami a nenapraví-li Poskytovatel takové vadné plnění ani v dodatečné 

lhůtě stanovené mu Objednatelem v písemné výzvě ke sjednání nápravy, je Objednatel oprávněn 
po marném uplynutí této dodatečné lhůty od této Smlouvy odstoupit.  
 

10. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně. 
Odstoupením se závazek založený touto Smlouvou zrušuje od počátku a Smluvní strany se 
vypořádají podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku o bezdůvodném obohacení. Účinky 
odstoupení od této Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od 
této Smlouvy druhé Smluvní straně. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení 
smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody a ani ujednání, které 
má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od této Smlouvy, tj. zejména 

ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. Obdobné platí i pro předčasné ukončení této 
Smlouvy jiným způsobem.  
 

11. Součástí plnění Poskytovatele dle této Smlouvy je pro případ skončení účinnosti této Smlouvy 
(výpovědí, odstoupením od této Smlouvy, dohodou Smluvní stran, jak je uvedeno  v příslušných 

ustanoveních této Smlouvy) poskytnutí (i) veškeré potřebné součinnosti, (ii) předání všech SW 
komponent, dat a metadat, (iii) poskytnutí informací a (iv) účast na jednáních s Objednatelem a 

třetími osobami za účelem plynulého nahrazení všech dosavadních činností Poskytovatele dle této 
Smlouvy vlastní činností Objednatele nebo činností jiného poskytovatele určeného Objednatelem v 
souvislosti s ukončením účinnosti této Smlouvy.  

 
 

IX.  Vlastnické právo, užívací práva a záruka k výsledkům poskytování Služeb  
 

1. Objednatel umožní Poskytovateli řádnou realizaci Služeb dle této Smlouvy poskytnutím potřebných 
zdrojových kódů, licencí, dat a napojení na stávající informační systémy pro plnění dle této Smlouvy 
potřebné.  

2. Výhradním vlastníkem dat, jež jsou zpracovávána, produkována anebo prezentována, je 
Objednatel. Výhradní vlastnictví dat se nevztahuje na data, jež mají charakter dat, číselníků či 

kódů, které vycházejí z veřejně či jinak volně dostupných zdrojů.  

3. Migrace dat a metadat: Nebude-li dohodnuto mezi Smluvními stranami jinak, Poskytovatel předá 
na vyžádání Objednatele bezodkladně, nejpozději však do 2 měsíců od doručení žádosti 
Objednatele, nebo po ukončení Smlouvy, veškerý datový obsah včetně provozních i archivních 
údajů týkající se plnění této Smlouvy.  

4. Likvidace dat, metadat a provozních údajů: Poskytovatel do 30 kalendářních dnů po ukončení 

předání dat a metadat dle odst. 3. tohoto článku Smlouvy, o čemž bude pořízen Smluvními stranami 
akceptační protokol, provede likvidaci veškerých dat – kopií dat, metadat či provozních údajů, 
získaných v souvislosti s plněním této Smlouvy (dále jen „likvidace“). Likvidací se rozumí nevratné 
elektronické smazání datového obsahu. V případě nepřepisovatelných nosičů digitální podoby dat 
nebo tištěné formy reprezentace dat, metadat nebo provozních údajů je za likvidaci považováno 
fyzické znehodnocení těchto nosičů znemožňující jejich opětovné čtení či skartace tištěného 
obsahu. Poskytovatel umožní Objednateli dohled nad průběhem likvidace s tím, že v předstihu 

vyhotoví soupis výskytu a formy dat, metadat a provozních údajů, které má Poskytovatel ve své 
dispozici. Poskytovatel vyhotoví o průběhu likvidace písemný protokol, který předá Objednateli 
bezodkladně, nejpozději však do 10 pracovních dnů po dokončení likvidace.  

5. Bude-li Poskytovatel v prodlení se splněním povinností zakotvených v odst. 3 a/nebo 4 tohoto 
článku Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení.  
 

 

X. Závěrečná ustanovení  
 

1. Práva a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským 

zákoníkem a souvisejícími právními předpisy.  
 

2. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou 
v přiměřené době vyřešeny jednáním Smluvních stran, budou k jejich projednání a rozhodnutí 
příslušné soudy České republiky (věcně a místně příslušné).  

 

3. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a celého znění této Smlouvy 
včetně cen za jednotlivé Služby v souladu s příslušnými právními předpisy.  
 

4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami, vyjma změny členů řešitelského týmu, která je 



možná dle pravidel podle čl. VII odst. 3 této Smlouvy či není-li jinde v této Smlouvě stanoveno 

jinak. Ke změnám či doplnění neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží.  
 

5. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 

či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní 
ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 
obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit od 
ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku.  
 

6. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy.  

 
Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku 
na svůj smluvní vztah založený touto Smlouvou.  

 
7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“), za podmínek 
stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí s uveřejněním celého znění této Smlouvy v ISRS a 
na profilu Objednatele (jakožto zadavatele Veřejné zakázky), popř. na dalších místech, v souladu 
s příslušnými právními předpisy. Uveřejnění této Smlouvy provede Objednatel. 

 
8. Poskytovatel prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto Smlouvu neobsahují žádné údaje, které 

by bylo možno považovat za obchodní tajemství, a jako takové mohou být v plném rozsahu 
zveřejněny za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). K tomu dává 
Poskytovatel svůj výslovný souhlas. 
 

9. Smluvní strany se budou řídit v rámci plnění předmětu Smlouvy relevantními pravidly pro 
zpracování osobních údajů podle GDPR a souvisejících právních předpisů České republiky, zejména 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží po jednom stejnopisu. 
 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu prostudovaly, rozumějí jí a souhlasí 
se závazností všech jejích ustanovení. Toto znění Smlouvy vyjadřuje jejich svobodné, 
vážné, určité a srozumitelně míněné vůle. 
 
 
 

 

 
 

V Praze dne       V Praze dne 
 
 
 
 

………………………………………………………    ……………………………………………………… 
 
 
Česká informační agentura životního prostředí  O2 IT Services s.r.o. 
Mgr. Miroslav Havránek, ředitel     Mgr. Jan Hruška, jednatel 
 

 

        a 
 
 
        ……………………………………………………… 
 
        Ing. Jan Bechyně, jednatel 




